
 
 

1

Přijatá usnesení ze 17. Rady města Rousínova 
konané dne 26. srpna 2015 

 
 
Usnesení 17/01/15R: RM ukládá Městským službám poptat další dodavatele na vybudování 
kanalizační přípojky. RM doporučuje schválit financování v RO č. 5. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/02/15R: RM ukládá Městským službám poptat dodavatele (nejméně 3) 
na provedení oprav chodníků. RM doporučuje schválit financování opravy v RO č. 5. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/03/15R: RM povoluje výjimku z počtu dětí ve všech třídách školy pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Rousínov pro školní rok 2015 – 2016 do maximální kapacity jednotlivých 
tříd. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/04/15R: RM bere na vědomí ředitelkou stanovenou výši školného v ZUŠ F. Sušila 
na školní rok 2015 – 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/05/15R: RM po obdržení stanoviska organizace TJ Spartak Slavíkovice, IČ 
18164315, se sídlem Hlinky 1, Rousínov, nedoporučuje ZM schválit mimořádnou dotaci pro tuto 
organizace ve výši 206 000 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/06/15R: RM doporučuje ZM schválit předložený okruh žadatelů a kritéria 
pro hodnocení programu pro poskytování dotací pro neziskové organizace na činnost z rozpočtu 
města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/07/15R: RM předkládá ZM informaci o připravovaném návrhu programu 
pro poskytování dotací pro neziskové organizace na činnost z rozpočtu města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/08/15R: RM souhlasí s bezplatným zapůjčením podia pro Sdružení Čechyně, z.s., 
se sídlem Čechyně 111, 683 01 Rousínov, IČO 22750754 za účelem jeho využití při pořádání hodů 
v místní části Čechyně dne 19. 9. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/09/15R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněný byt 1+kk č. 309 v D-CHB 
a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/10/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č. 6 s uchazečem BossCan ComPrint spol. s r. o., IČ 
63488191, Brněnská 1116, 664 42 Modřice za celkovou cenu 295 663,50 Kč s DPH a zmocňuje 
starostu Ing. Lukáška k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/11/15R: RM schvaluje smlouvu o správě datové sítě s firmou Qnet CZ, s.r.o., 
Špitálka 21a, 602 00 Brno. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/12/15R: RM ruší usnesení číslo 15/03/15R. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 
 

2

Usnesení 17/13/15R: RM vyhlašuje výběrového řízení v souladu s § 6 a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
„Elektronizace procesů a digitalizace dat – Rousínov“ v rámci projektu Konsolidace ICT a 
elektronizace procesů Rousínov, které bude zveřejněno bezprostředně po schválení zadávacích 
podmínek na CRR ČR, Pobočka pro NUTS II Jihovýchod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/14/15R: RM bere na vědomí dopis D. a I. S. ze dne 3. 8. 2015 a pověřuje Městské 
služby Rousínov jako správce kanalizace, aby provedla monitoring kanalizace pomocí kamery. Na 
základě výsledku bude přistoupeno k dalším nutným opatřením. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/15/15R: RM nemá ke stavbě „Půdní nástavba p.č. 71 Rousínov“ stavebníka P. M. 
připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/16/15R: RM souhlasí s uložením odvodňovacího potrubí stavebníka M. M., dle 
upravené PD na základě připomínek odboru VŽP, pod pozemkem p.č. 95 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a vyústěním na pozemku p.č. 404/1 - zahrada, oba k.ú. Královopolské Vážany, které 
jsou ve vlastnictví města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/17/15R: RM nemá připomínky k předložené projektové dokumentaci „Nástavba a 
stavební úpravy RD na pozemku p.č. 23, k.ú. Vítovice“, vypracované společností BAPO s.r.o., 
Sušilovo nám 423/47, 683 01 Rousínov, jejímž investorem je P. N. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/18/15R: RM souhlasí s PD pro veřejnoprávní projednání stavby „Novostavba RD 
na pozemku parc. č. 852/3 a 853/1, k.ú. Rousínov“ investora M. F. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/19/15R: RM souhlasí s PD pro veřejnoprávní projednání stavby „Novostavba RD 
na pozemku parc. č. 852/2 k.ú. Rousínov“ investora O. D. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/20/15R: RM doporučuje ZM schválit dopracování návrhu územního plánu s jižní 
variantou obchvatu s následujícími podmínkami – koridor bude společně s přilehlou návrhovou 
plochou výroby VD Z41 převeden do územní rezervy s rozšířením koridoru dle požadavku Odboru 
dopravy JmK. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/21/15R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu prostor v areálu na ul. Tyršova 16, I. 
NP místnosti 1.25 pro Mgr. Jana Fialová, Na Příhoně 4, 796 01 Prostějov – k provozování 
logopedické praxe a to od 1. 10. 2015 na dobu neurčitou. Nájemné se vypočítá částkou 
nájemného ve výši 1000,- Kč/rok za jeden metr čtvereční pronajímané plochy násobený celkovou 
pronajímanou plochou, což je 20,0 m² x 1 000,- Kč = 20 000,- Kč, úhrada dle smlouvy. 
Pronajímatel Městské služby Rousínov, p.o., nájemce Mgr. Jana Fialová, Na Příhoně 4, 796 01 
Prostějov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/22/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 21 
zahrada o výměře 876 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/23/15R: RM bere informaci na vědomí s tím, že doporučuje informovat i ZM. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
 

3

 
Usnesení 17/24/15R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2015, viz 
příloha, které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1 380 500,- Kč 
Navýšení – dotace JMK (Podpora rodin v Rousínově, Udržování čistoty cyklistických komunikací), 
navýšení příjmů z dotace ROP (Sušilovo náměstí 1. Část), dotace MPSV – pečovatelská služba, 
sankční platby přijaté, dotace JMK – Stará pošta, dotace MPSV – na sociálního pracovníka, dotace 
OPVK – pro ZŠ, příjmy z pronájmu movitých věcí, příjmy – osobní asistence, náhrada za výjezd k 
dopravní nehodě – JSDH, dotace ÚP – asistent MP 
Výdaje: Celkem zvýšení o 2 371 200,- Kč 
Navýšení – výdaje k dotaci Udržování čistoty cyklistických komunikací, neinvestiční příspěvek MS 
(uložení kabelu VO – spojka Tománkova-Čechyňská, oprava komunikace v ulici Tyršova, úprava 
recyklátem- cesta za hřbitovem v Rousínovci, kanalizační přípojky HZ a hospoda – Vítovice, oprava 
hlavní vodoměrné šachty v areálu Tyršova, odvod dešťových vod ve Vítovicích, pořízení pračky, 
žehličky a sušáků – Tyršova, oprava chodníků RA), Komunikace Komůrka – DP, kurzové rozdíly, 
výdaje k dotaci ÚP (plat – asistent MP), navýšení výdajů na PD na zeleň nad ulicí Nádražní (dle 
VŘ), dešťová kanalizace – ZŠ Čechyně, dotace MPSV (plat, sociální a zdravotní pojištění – sociální 
pracovník), vybavení tělocvičny Tyršova, dotace OPVK – pro ZŠ, JSDH – DHDM, sociální služby 
(plat, sociální a zdravotní pojištění), bezpečnost a veřejný pořádek (navýšení platu, sociálního a 
zdravotního pojištění) 
Přesuny položek - dooznačení a rozepsání dotací a vlastních výdajů na akci (Zateplení ZŠ 
Čechyně, Podpora rodin v Rousínově), snížení výdajů na Okružní křižovatku na silnici II./430 se 
současným navýšením výdajů na Průtah městem II./430, bezpečnost a veřejný pořádek - přesun 
z nákupu služeb na nákup auta, přesun z neinvestičních výdajů na investiční – Komunikace 
Vítovice, zastupitelstvo – snížení výdajů na PHM se současným navýšením výdajů na opravy a 
věcné dary, označení výdajů na Starou poštu dotací JMK, bezpečnost a veřejný pořádek navýšení 
výdajů na materiál se současným snížením výdajů na PHM, JSDH – snížená výdajů na OON se 
současným zvýšením výdajů na PHM a nákup materiálu, místní správa – snížení výdajů na platy se 
současným navýšením výdajů na OON, přesun části výdajů na investice na neinvestice – Sušilovo 
náměstí 1. část 
Financování – zvýšení financování o 990 700,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 17/25/15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 
173 orná půda o výměře 109 m² v k.ú. Královopolské Vážany od vlastníka - paní M. H. za kupní 
cenu ve výši 180,- Kč/m², celkem 19.620,- Kč s tím, že celá kupní cena bude vlastníku vyplacena 
v den podpisu kupní smlouvy na jím uvedený účet. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/26/15R: RM doporučuje ZM ke schválení upsání akcií: 
„Zastupitelstvo města pojednalo a schvaluje peněžitý vklad města do základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov – Město, 682 
01 Vyškov, IČ 49454587 (dále jen „Společnost“) za těchto podmínek: 

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000 Kč (slovy“ jeden tisíc 
korun českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1.000 Kč, bude splacen peněžitým vkladem, 
- akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, budou všechny nabídnuty 

určitým zájemcům, z toho: Město Rousínov, se sídlem Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 
PSČ 683 01, IČ 00292281, 2.362 ks, slovy“ dvatisícetřistašedesátdva kusů, 

- emisní kurz 2.362 kusů akcií, které budou nabídnuty městu, bude splacen peněžitým 
vkladem s tím, že podrobné podmínky pro upisování akcií a splácení emisního kurzu akcií 
jsou popsány v textu smlouvy o upsání akcií, který tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho 
nedílnou součástí, 



 
 

4

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, 

- lhůta pro upisování: dva týdny, přičemž prvním dnem této lhůty bude první den, následující 
po uplynutí lhůty pro upsání akcií s využitím přednostního práva. Upisovateli bude počátek 
této lhůty oznámen písemně. 

- upisovatel Město Rousínov je povinen splatit emisní kurs upsaných akcií v celkové výši 
2.362.000 Kč na účet číslo 35-4396710217/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky 
Vyškov ve lhůtě dvou týdnů po upsání akcií. 

Zastupitelstvo města současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se města, který tvoří 
přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje starostu města k uzavření 
příslušné smlouvy o upsání akcií“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/27/15R: RM nedoporučuje ZM schválit vstup Města Rousínova do nového DSO 
v rámci ORP Vyškovsko, jehož součástí by bylo vybudování servisního střediska. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 17/28/15R: RM souhlasí s přijetím darů ZŠ ve výši 47.595,29 Kč na výše uvedené 
účely. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


